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Declaración de ingredientes alérgenos  

(Según Directiva 2000/13/CE ,Real Decreto 2220/04 , Real Decreto 1164/2005 , Real Decreto 226/06 y RD 1245 

/2008 

 Contiene Puede contener trazas 

 No Si No Si 

01 
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados:Trigo, 

centeno, cebada, avena, espelda, kamut y variedades híbridas 
 X   

02 CRUSTÁCEOS y productos con o basado en crustáceos x  x  

03 PESCADO y productos con o basados en pescado x  x  

04 HUEVOS y productos con o basados en ovoproductos x   X 

05 CACAHUETES y productos con o basados en cacahuetes x  X  

06 SOJA y sus derivados x  X  

07 
LECHE DE VACA Y PRODUCTOS LACTEOS (incluida la 

lactosa) 
x   X 

08 

FRUTOS SECOS y productos con o basados en frutos secos : 

Almendras , avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de 

Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de    Australia 

x  x  

09 Apio y derivados x  x  

10 Mostaza y derivados x  x  

11 
SEMILLAS DE SÉSAMO y productos con o basados en semillas 

de sésamo 
x  x  

12 

ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN 

CONCENTRACIÓN mayor o igual a 10mg/Kg o 10 mg/litro 

expresado como SO 

x  x  

13 Altramuces y derivados x  x  

14 Moluscos y derivados x  x  

 

DESCRIPCIÓN 

Bollito hojaldrado recubierto de azúcar glass elaborado de forma artesanal 

     

 
 

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO 

 

Ingredientes : harina de trigo, grasa  animal ( manteca de cerdo) , azúcar, vino y sal 

 OMG : conforme a los reglamentos (CE) Nº 1829 y 1830/2003 

 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS  CONSERVACIÓN 

 

Color dorado, sabor dulce, textura hojaldrada 

 

 No necesita refrigeración,  Conservar en un sitio seco 

y fresco 

VIDA UTIL:      12 MESES 

COMERCIALIZACIÓN  VALORES NUTRICIONALES POR 100 g 

 

Estuche de 500 grs. 

 

  

  

 Valor energético                    519 Kcal 

/2170KJ 

 Proteinas                                     6,5 g 

 Hidratos de carbono                53,4 g 

de los cuales azucares             14,2 g 

 Grasas                                      30,5 g 

de las cuales : 

          saturadas                         11 g 

 Sal                                              0,34 g 


